[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Cidadania com Respeito e Responsabilidade”
camaramunicipal@estivanet.com.br

PROJETO DE LEI Nº 015 – 2012
Altera o artigo 6º da lei nº 1.310/2012, de 25/04/2012 e dá outras providencias.
A Câmara Municipal de Estiva, Estado de Minas Gerais, aprova e o Chefe do Executivo sanciona e promulga a seguinte Lei:
Art. 1º - O artigo 6º da Lei nº 1.310/2012, de 25/04/2012, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art 6º - Esta lei entrará em vigor em 1º de janeiro de 2013.
Art. 2º - Revogadas as disposições em contrario, a presente Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Estiva, 15 de junho de 2012.

    ______________________

         Jésus Ferreira
Ver. Presidente
               ________________________                        ___________________________
                   Marcelo Moreira Lopes                                      Édson Silva Ramalho
                   Secretário

                    Vice-Presidente

Justificativa

Tem o presente projeto de lei a finalidade de alterar o artigo 6º da lei nº 1.310/12, uma vez que esta foi criada com a finalidade de realização de concurso público para o cargo de Assessor Legislativo da Câmara Municipal, todavia, por se tratar de período eleitoral, entende esta casa não ser oportuna a realização do Concurso Publico neste período.
Estiva, 21 de junho de 2012.

_______________________

Jesus Ferreira

Presidente

Avenida Prefeito Gabriel Rosa, 225 - Centro - Cep.: 37542-000   Fone / Fax:  (35)  3462.1156